АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2016                                                                                № 739
р.п. Вешкайма

О проведении «Недели антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

Постановляю:
1. Провести «Неделю антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» с 17 октября по 21 октября 2016 года.
2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках «Недели антикоррупционных  инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Первый заместитель
главы администрации
по развитию человеческого потенциала
администрации муниципального образования
«Вешкаймский район» 							                Г.А. Бугров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
от  __________  №  ________

План
проведения «Недели антикоррупционных инициатив»
в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
с 17 октября по 21 октября 2016 года
	№п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные
	Место информационного освещения

	1
	«Единый» день приема граждан Палатой справедливости и общественного контроля муниципального образования «Вешкаймский район» и общественным представителем  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	17.10.2016
с 14.00 до 16.00
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- специалист по обращению граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
Бутылкина В.А. – председатель Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	2
	«Прямая линия» по вопросам коррупции
	 Ежедневно
с 9.00 до 16.00 час.
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- специалист по обращению граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	3
	Проведение семинара для сотрудников органов местного самоуправления  по теме «Профилактика коррупции в деятельности органов местного самоуправления»
	18.10.2016
13.00

20.10.2016
13.00

	Администрация МО «Каргинское сельское поселение»
Администрация МО «Стемасское сельское  поселение»
	Королёв О.В. – начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Новичкова Ю.В. – консультант отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	4
	Расширенное заседание Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	19.10.2016
14.00 час.
	МУП «Ермоловский коммунальщик» муниципального образования «Вешкаймский район»
С.Ермоловка
	Ковшова Л.М. – председатель Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию),
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	5
	Проведение конкурса на лучшую социальную антикоррупционную рекламу среди детей работников Администрации МО «Вешкаймский район» в рамках развития корпоративной культуры
	В течение недели

	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Смолянникова Ю.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Абрамова Н.Н.- специалист по обращению граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район», председатель профсоюзной организации,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	6
	Организация цикла занятий по антикоррупции и правовому воспитанию обучающихся через образовательные предметы, спецкурсы, факультативы, кружки
	17-21.10.2016

	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	7
	Тематические классные часы: «Что такое коррупция и как бороться с коррупционными проявлениями», «Что значит быть честным человеком», «Где говорят деньги, там молчит совесть», «Я и мои права», «Что такое взятка?» с участием представителя  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	17-21.10.2016
14.00
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,
Болотнова Л.В.- общественный представитель  Уполномоченного по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вешкаймский район» (по согласованию)
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	8
	Проведение мероприятий с участием представителей совета по антикоррупции, уполномоченного по противодействию коррупции, правоохранительных органов и прокуратуры по проблеме коррупции в обществе
	17-21.10.2016

	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	9
	Библиотечные уроки «Что нам расскажут книги о
коррупции?!»
	17-21.10.2016
14.00
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	10
	Книжно-иллюстрированные выставки  «Закон в твоей жизни», «Коррупции – нет!», «Мы и закон».
	17-21.10.2016
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	11
	Волонтёрская акция «Дети против коррупции»
	18.10.2016
16.00
	р.п.Вешкайма
(улицы поселка)
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»,

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	12
	Родительские собрания антикоррупционной тематики
	17-21.10.2016
17.15
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	13
	Конкурс творческих работ «Коррупция глазами детей» (эссе, рисунки, слоганы на заданную тематику)
	17-21.10.2016
	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	14
	Флешмоб: «Коррупции –нет!»  в рамках проекта «Спортивная суббота»
	21-22.10.2016
10.00

	Образовательные организации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Управление образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»
Сайт Управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	15
	Стоп коррупция!» - выставка
	17.10.2016 – 21.10.2016
с 9.00
	Библиотечная сеть муниципального образования
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	16
	«Что такое хорошо и что такое плохо?» - познавательная программа для детей
	19.10.2016
13.30
	Библиотечная сеть муниципального образования
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	17
	«Вместе против коррупции» - викторина для работающей молодежи
	21.10.2016
17.00
	МКУ Вешкаймский РДК
(музыкальная гостиная)
	Управление по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	18
	Изготовление печатной продукции (буклеты, календари) по итогам творческих конкурсов среди несовершеннолетних в рамках проведения Недели антикоррупционных инициатив в Вешкаймском районе
	21.10.2016
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»

	Болгов М.В. – специалист по информатизации администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	19
	Распространение информационных листовок, буклетов по теме профилактики и борьбы с коррупцией
	С 17.10.2016 по
21.10.2016
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
 электронный информационный стенд в холле здания, 1 этаж

	Структурные подразделения администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»

	20
	Трансляция проведения мероприятий «Недели антикоррупционных инициатив»

	С 17.10.2016 по
21.10.2016
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
 электронный информационный стенд в холле здания, 1 этаж

	Болгов М.В. – специалист по информатизации администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Сайт администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
Газета «Вешкаймские Вести»